De fet, realitzant una comparació amb el cas català, si s'hagués continuat amb la negociació per remissions potser s'hauria obtingut al voltant d'un 30% o 40% més respecte a la recaptació de 1281, és a dir més de 350.000 s. Tanmateix, si per a 1266 hem comptabilitzat uns 12.500 focs cristians de reialenc per al pagament del monedatge en base als càlculs fets per Josep Torró, ara, a un creixement vertiginós, en podríem estimar de forma orientativa uns 17.500 focs, amb els quals sembla complicat arribar ni tan sols a 150.000 s. de recaptació, si comptem amb un percentatge de *nichils* i amb el previsible pagament majoritari de 7 s. per foc, ja que els que pagarien 14 s. i 21 s. serien

assignatis quantitates illas de quibus nos [...] servient de presenti, videlicet, habendo unum morabetinum ab omnibus illis qui in bonis habuerint quindecim morabetinos vel ultra usque ad quantitatem quingentorum morabetinos vel ultra usque ad sumam millia morabetinos, et tres ab illis qui in bonis habuerint millia morabetinos vel ultra quantumcumque fuerit. Et ad solutionem vobis citius faciendam de predictis collectores seu juratos deputatos ad illud compellatis et quoscumque rebellis fuerint in solutione predicta similiter compellatis et quantitates predictas faciatis quam citius poteritis solvi et congregati cum ratione negociorum nostrorum ipsas necessarias habeamus. Datum Valencie, III idus aprilis.

¹³⁸ ACA, C, reg. 51, f. 8r: *Facta fuit compositio inter dominum regem et cives ac homines locorum regni Valencie in hunc modo, quod ille que haberet in bonis usque ad quantitatem quindecim morabetinos vel ultra usque quingentorum morabetinorum solvat unum morabetinum. Et qui habuit bonis quingentos morabetinos vel ultra usque ad sumam millia morabetinos solvat duos morabetinos. Et qui habuit bonis millia morabetinos vel ultra quantumcumque fueri solvat tres morabetinos.*

¹³⁹ ACA, C, reg. 46, f. 181v (10-IV-1284): *Petrus, Dei gratia Aragonie et Sicilie rex, per nos et nostros concedimus vobis, iuratis et probis hominibus ac universitatibus civitatis Valencie ac aliorum locorum regni Valencie quod in solutionem primi monetatici quod nobis dare debebatis facitis nunc nobis servicium de quibusdam quantitibus morabetinorum, iuxta ordinationem inde factam, propter quod nos a monetatico proximo venturo vos, dictam universitatem Valencie et aliorum locorum regni, vos et bona vestra pro presentem cartam duximus absolvenda. Mandantes universis officialibus nostris quod ad solutionem primi monetatici vos seu bona vestra in aliquo non compellant. Datum Valencie, III° idus aprilis.*